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CONSULTAS LICEO BERNABA RIVERA DE ARTIGAS (L.P. 32/17)


1 - En el detalle 13, lámina 20 - AL18, se indica que en el muro de ladrillo de Vidrios lleva en las juntas tanto verticales como hizontales, varillas de ACERO INOXIDABLE, de 6mm. esto es correcto?

Respuesta:
Si. Según recomendaciones del fabricante.

2 - En el mismo tipo de Muro, de ladrillo de vidrio, en la lámina 40 de estructura, E16, indica que lleva un perfil T también de ACERO INOXIDABLE, nuestro proveedor de este material nos indica que no hay en el mercado este tipo de perfil, hay que fabricarlo, la consulta es si el material solicitado es el correcto. Si se debe cotizar en este material, va pulido el perfil?

Respuesta:
Es correcto. Se pulirá a los efectos de regularizar uniones, forma y uniformizar aspecto.

3 - En la mampara de la planilla C6, en la Vista se indica de dintel un PNI12, pero en el Corte 1-1, se indican 2 PNC10, cual es el que se debe cotizar?

Respuesta:
Son Dos PNC 12 como se indica en planilla. 
Corte general 1-1 no muestra este sector del edificio. Y Corte 1-1 de planilla concuerda la información.

4 - Lo mismo pasa con la planilla C8, en la vista indica PNI14 s/estructura y en el corte indica 2 PNC14, pero en la estructura a este nivel no están considerados esos perfiles. Que se debe cotizar?

Respuesta:
PNI 14. En planilla, y corte 55 se especifica de esta manera. No se encontraron gráficos que indiquen otra información.

5 - En el Rubrado, el ítem 6.1.1, contrapiso de hormigón de balastro compactado espesor 20cm, donde se debe cotizar este ítem? se refiere al relleno de 15cm indicado en el detalle L1 de los cerramientos Horizontales?

Respuesta:
Corresponde Balasto compactado 0.2m.

6 - A que se refiere el item 4.5.10 - Puente de adherencia de hormigones con bigotes?

Respuesta:
Se refiere a todos los bigotes necesarios para vincular hormigón a otros elementos como muros de mampostería, hormigón no estructural, o cualquier otro elemento que lo requiera para asegurar la estabilidad del mismo.

7 - No queda claro en los recaudos, dónde se debe cotizar el Revoque Termoaislante indicado en el item 7.3.2 del rubrado, en la fachada del sector C no se indica.

Respuesta:
Ver corte 10-10. Antepecho de Ventanas planta alta de sector C
8- En planilla de muros M4 se conforma con bloque de hormigon vibrado 19x19x29 para el exterior, en rubrado indica ticholo 12x25x25. Que debemos considerar?
Respuesta:
Se deberá cotizar lo indicado en planilla de Cerramientos.
9- En movimiento de suelos, donde se depositan el retiro de la tierra vegetal y excavaciones para cimentaciones? la tierra vegetal se puede re utilizar como relleno?
No se podrá utilizar tierra vegetal como relleno.
Si la empresa lo considera pertinente, se podría utilizar en la terminación superficial de taludes donde se indica césped.

